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تصادف شدید گوهر خیراندیش    
ــی اســـت کـــه دچـــار  ــران ــگ ــازی ــش یــکــی از ب ــدی ــران ــی ــر خ ــوه گ
آسیب دیدگی های بسیاری در حین فیلم بــرداری شده است، 
اما بیشترین آسیب دیدگی او مربوط به تصادفش در یکی از 
سکانس های »آذر، شهدخت، پرویز و دیگران« می شود. گوهر 
خیراندیش حین رانندگی هنگام خروج یکی از خودروها از فرعی 
با آن تصادف کرد و از ناحیه سر و پیشانی دچار سانحه شد. خانم 
بازیگر پس از این حادثه چندین بار مورد عمل جراحی قرار گرفت.

شکستگی پای امین حیایی    
امین حیایی که حسابی اهل ورزش است و بدن ورزیده ای 
دارد که به سن و سالش نمی آید یکی دیگر از هنرمندانی است 
که در صحنه فیلم برداری دچار آسیب دیدگی شد. او در فیلم 
»درخونگاه« هنگام پریدن از سقف وانت به پشت ماشین، دچار 
حادثه شد و بر اثر شکسته شدن پالت چوبی کف وانت، مچ 

پایش شکست.

قطع شدن انگشت مهران مدیری    
مهران مدیری در فیلم برداری یکی از سکانس های سریال 
»قلب یخی« دچار حادثه وحشتناکی شد. این هنرمند در یکی 
از صحنه های سخت سریال باید یکی از بازیگران را از زیر آوار 
ناشی از انفجار نجات می داد. مهران مدیری در این صحنه 
هنگام نجات فرد صدمه دیده پایش لغزید و برای حفظ تعادل 
خود به شیشه های شکسته چنگ انداخت و ناگهان انگشت 
کوچک دست راستش قطع شد. بازیگر و کارگردان مطرح 
کشورمان بازی خود را به پایان رسانده و بعد عوامل سریال 
متوجه جریان شدند و او را به همراه انگشت قطع شده به 
بیمارستان رساندند. با وجود پیوند عضو آسیب دیده، حس 

انگشت مهران مدیری برنگشت.

دررفتگی کمر الناز شاکردوست    
الناز شاکردوست در حین فیلم برداری فیلم »دو طبقه روی 
پیلوت« به کارگردانی ابراهیم ابراهیمیان دچار حادثه و به 
بیمارستان منتقل شد. این هنرمند که با کمر به زمین پرتاب 
شده بود دچار دررفتگی دیسک کمر به صورت حاد بین دو 
مهره نزدیک به مرکز نخاع شدو مدت زیادی را به ناچار در 

استراحت مطلق به سر برد.

یک حادثه و چند آسیب به فخیم زاده    
مهدی فخیم زاده بازیگر و کارگردان سرشناس کشورمان 
نیز با وجود آمادگی جسمانی مناسب، حین فیلم برداری 

در فیلم »مشت آخر« به کارگردانی خودش، بر اثر سانحه ای 
راهی بیمارستان و دچار تروما از ناحیه لگن، سر و گردن و 

زیرچانه شد.

شکستگی بینی نگار فروزنده    
نگار فروزنده بازیگر سینما و تلویزیون کشورمان در یکی از 
صحنه های سریال »راه سوم«، هنگامی که در به روی صورت 

او باز شد دچار شکستگی بینی و در نتیجه جراحی آن شد.

آسیب دیدگی پای زنده یاد ماه چهره خلیلی    
مرحوم ماه چهره خلیلی هم مثل بسیاری از هنرمندان 
دچار آسیب دیدگی در حین فیلم برداری شد. او در یکی از 
صحنه های فیلم کوتاه»پابوس« به هنگام بالا رفتن از تپه، 
دچار لغزش شد و به پایین افتاد که دچار گرفتگی و درد 
شدید در ناحیه پا شد. پس از مراجعه به بیمارستان، پارگی 
بافت عضله پا و خون ریزی داخلی پای این هنرمند توسط 
پزشکان تشخیص داده شد و به همین دلیل پای او به مدت 

40 روز گچ گرفته شد.

خطری که از بیخ گوش زارعی گذشت    
ــی در فیلم »خوابم میاد« رضا عطاران دچار  مریلا زارع
مصدومیت نشد، اما یکی از سخت ترین لحظات زندگی اش 
را سپری کــرد. او در حالی که داخــل خــودرو بود،خودرو 

حرکت کرد و به سمت دره رفــت؛ با تلاش عوامل و خود 
عطاران، زارعی لحظاتی قبل از سقوط با خودرو به داخل 

دره از مرگ نجات پیدا کرد.

خانواده طلسم شده بروس لی    
ــود بــروس لــی سرصحنه فــیــلــم بــرداری مرگ  هرچند خ
مشکوکی داشت که خیلی ها آن  را به قرص مشکوک ربط 
می دهند اما پسرش غیراز آن کــه سرصحنه کشته شد؛ 
کاملًا هم به خاطر فیلم قربانی شد. ماجرا از آن قرار است 
که براندون لی جوان در فیلم »کلاغ« قرار بود مقابل یک 
شلیک با فشنگ مشقی باشد اما متاسفانه عوامل به اشتباه 
تیر جنگی داخل اسلحه گذاشته بودند تا براندون هم مثل 

پدرش در جوانی و بر سر صحنه فیلم برداری فوت کند.

ضایعه نخاعی برای جرج کلونی    
در طول فیلم بــرداری صحنه شکنجه فیلم »سیریانا« در 
سال ۲00۵، سر جرج کلونی در حین بدلکاری شکست 
و به شدت به ستون فقراتش آسیب رسید، اتفاقی ناگوار 
که صدمه جبران ناپذیر شدیدی بر سلامت جسمانی این 
بازیگر برجسته وارد کرد . پزشکان در ابتدا نمی توانستند 
دقیقاً محل آسیب را مشخص کنند، اما در نهایت متوجه 
نشت مایع نخاعی از ستون فقرات کلونی شدند و دریافتند 

که این وضعیت جدی تر از چیزی است که فکر می کردند.

همیشه مصدوم مثل جکی چان    
جکی چان که سخت ترین بدل کاری فیلم هایش را خودش 
اجرا می کند از آن بازیگرانی است که هرگز کوتاه نیامده 
است، او هر آسیبی را که در حین فیلم برداری یک صحنه 
متحمل می شد ،بخشی از نمایش می دانست. انگشتان، 
بینی، مچ پا، استخوان دنبالچه، حتی باسن او در حین فیلم 
برداری شکسته است. بیش از چند بار شانه هایش دررفته و 
چندین بار ضربه به سر و ستون فقرات را تجربه کرده است. 
با این حال، یک حادثه به خصوص جدی اتفاق افتاد که 
تاثیری ماندگار و صدمه جبران ناپذیر بر بدن این بازیگر 
بجا گذاشت. چان در مصاحبه اش به مجله  پاراد گفت: 
»جدی ترین آسیبی که داشتم در جریان فیلم برداری 
»شمشیر خدایان ۲« بود. این در واقع فقط یک بدلکاری 
ساده بود، پریدن از شیب. اما من به شدت آسیب دیدم و 
روی مغزم عمل جراحی انجام شد. هنوز هم یک صفحه 
فلزی در سرم دارم و می توانم فرورفتگی ناشی از آن ضربه 

را احساس کنم.«

از دست دادن شنوایی برای لیندا همیلتون    
بازی خیره کننده لیندا همیلتون در نقش سارا کانر در 
»ترمیناتور ۲« فراموش نشدنی است. در حین فیلم برداری 
صحنه ای که در آن سارا سعی می کند از بخش روانی فرار 
کند و مجبور است با اکراه کمک ترمیناتور با بازی آرنولد 
شوارتزنگر را بپذیرد، همیلتون فراموش کرد که گوش 
گیرش را دوباره روی گوش هایش قرار دهد. هنگامی که 
شوارتزنگر در آسانسور، سعی کرد ربات دشمن را متوقف 
کند، صــدای شلیک باعث شد همیلتون بــرای همیشه 

شنوایی اش را از دست بدهد.

جان سختی که گوشش آسیب دید    
ــان ســاخــت فیلم اکــشــن و  ــری ــم در ج ــروس ویــلــیــس ه بـ
هیجان انگیز  »جان سخت« دچار آسیبی مشابه همیلتون 
شد. به گفته این بازیگر، پس از شلیک یک گلوله سرنوشت 
ساز در فیلم، گوش چپ او دو سوم شنوایی خود را از دست 

داده است.

لِه شدن به خاطر ثور    
جیمی الکساندر که نقش جنگجوی سیف را در فیلم »ثور: 
دنیای تاریک« بازی کرده است، در جریان ساخت این فیلم 
در سال ۲0۱۳، متحمل جراحتی دردناک شد. الکساندر 
در گفت وگو با ام تی وی نیوز توضیح داد که لیز خورده و 
از ارتفاعی بسیار بلند افتاده و دیسکی در ستون فقرات 
قفسه سینه اش بیرون زده، شانه  چپ او در رفته، ماهیچه  
لوز ی راستش پاره شده و ۱۱ مهره اش آسیب دیده است. 
او بعد از افتادن فکر کرد شاید آسیب آن قدرها هم جدی 
نباشد، اما صبح روز بعد هنوز حالش خیلی بد بود و بعد 
بدتر شد: »وقتی برای رفتن به بیمارستان سوار ماشین 
شدم و در ماشین نشستم، کمی به ستون فقراتم فشار آمد. 
به همین دلیل پای راست و دست راستم فلج شد.« با یک 
ماه فیزیوتراپی، ابن بازیگر به مجموعه بازگشت، اما این 
صدمه جبران ناپذیر ستون فقرات همیشه با او مانده است.

مصدومیت جیمز باند توسط باتیستا    
بازی دنیل کریگ در نقش جیمز باند او را با مصدومیت های 
زیادی مواجه کرد. در فیلم »کازینو رویــال«، دو دندان او 
شکست. در »ذره ای آرامش«  ضربه ای به صورتش وارد شد 
که نیاز به جراحی پلاستیک پیدا کرد و پس از بریدن بالای 
انگشتش به سرعت به بیمارستان منتقل شد. به علاوه 
عضله شانه اش هم پاره شد و دنده هایش به شدت کبود 

شد. با این حال، حضور کریگ در »اسپکتر« بود که باعث 
مجروحیتی همیشگی برای او شد. در حین فیلم برداری 
یک صحنه مبارزه با شرور غول پیکر، آقای هینکس )دیو 
باتیستا  قهرمان معروف کشتی  کج(، کریگ زانویش آسیب 
دید و نیاز به جراحی پیدا کرد. این مسئله فیلم برداری را با 
تهدید توقف شش ماهه مواجه کرد، اما کریگ قبول نکرد و 

درد را تحمل کرد.

راکی درب و داغان    
استالونه با توجه به تعداد فیلم های اکشن متعددی که در 
طول شش دهه حضورش در سینما داشته عجیب نیست 
حسابی مصدوم شده باشد. استالونه که در سری فیلم های 
»راکی« تمام سکانس های بوکسش را خودش انجام داده 
بود، در هنگام ساخت یکی از سکانس های مبارزه در فیلم 
راکی ۲ با پارگی شدید عضله سینه مواجه شد. استالونه 
خود دربــاره این جراحت می گوید: »پارگی چنان عمیق 
بود که مجبور شدم جراحی کنم تا همه چیز را دوباره به هم 
گره بزنم«. حجم عمل جراحی چنان بالا بود که استالونه 
۱60 بخیه زیر بازوی راست دارد و به سختی از دهه چهارم 

زندگی اش می توانست مشت بزند.

هریسون فورد مثل فوتبالیست ها    
هریسون فورد را با سری »جنگ ستارگان« و »ایندیانا جونز« 
می شناسیم، این بازیگر افسانه ای بسیاری از بدلکاری های 
شخصیتش را در هنگام بازی در نقش این شخصیت انجام 
داد. تقریباً با اطمینان می توان گفت که جایگاه فورد در 
میان قهرمانان فیلم های اکشن کاملًا تثبیت شده است، اما 
این جایگاه بدون دست انداز های متعدد در راه و آسیب های 
بدنی به دست نیامد. یکی از اولین جراحت های مرتبط 
با فیلم های بزرگ فورد در جریان ساخت فیلمی رخ داد، 
جایی که به دلیل رد شدن یک خودرو از رویش، با پارگی 
رباط صلیبی مواجه شد. او بعد ها در هنگام ساخت فیلم 
The Fugitive نیز دچار پارگی یک رباط دیگر شد که برای 
آن زانویش را به تیغ جراحان سپرد. او دو بار رباط داده؛ 
اتفاقی که برای فوتبالیست های حرفه ای که در خطر چنین 

مصدومیتی هستند هم به ندرت ممکن است.

به این فهرست بلندبالا می توان مصدومیت بدلکاران، 
بازیگران غیرمعروف و حتی عوامل پشت دوربین را هم 
اضافه کرد که همگی گویای دردســرهــای تولید فیلم و 

سریال است.   

آسیب تلخی که برای سعید آقاخانی حین ضبط »نون خ« پیش آمد بهانه ای شد تا از بازیگران معروف داخلی و خارجی 
بگوییم که حین ضبط متحمل مصدومیت های جدی شدند

خطر در دنیای فیلم و سریال

سورنا ساداتی- حتماً شما هم ماجرای حادثه ای  را که حین ساخت فصل جدید »نون خ« 
برای سعید آقاخانی پیش آمده ،شنیده اید؛ اتفاق تلخی که باعث مصدومیت او و کاهش 
نقشش از سریال شده؛ هرچند او کماکان پشت صحنه به عنوان کارگردان حضور داشته 
است. در نگاه اول برای خیلی از ما، حرفه بازیگری کاملًا بدون خطر قلمداد می شود. 
درحالی که حتی اگر ژانر فیلمی اکشن هم نباشد،حضور در لوکیشن های دشواری مثل 
کوه، تجربه موقعیت های مختلف و ... هرکدام باعث اتفاقات تلخی می شود که نشان از 

دشواری های این حرفه دارد. هرچند بسیاری از سکانس های دشوار توسط بدلکاران 
حرفه ای ضبط می شود که متاسفانه دو نفر از بهترین های آن ها یعنی پیمان ابدی و ارشا 
اقدسی را هم از دست دادیــم. با این اوصاف بد ندیدیم با آرزوی سلامت برای سعید 
آقاخانی، مروری بر بازیگران داخلی و خارجی داشته باشیم که حین فیلم برداری درگیر 
صدمه های جدی شدند. در این فهرست برای  اختصار سراغ مشکلاتی که برخی بازیگران 

برای کاهش یا افزایش جدی وزن تا رسیدن به حد ایده آل یک نقش داشتند، نرفتیم.
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